
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
 «Центр детского творчества» 

         
ПРИКАЗ No. _32__ 

«31» января 2022 г. 
р.п. Гидроторф 

 
«О порядке организации работы учреждения в условиях  
усиления мер по обеспечению требований санитарно- 
эпидемиологического законодательства  
в условиях подъема заболеваемости коронавирусной  
инфекцией в Балахнинском муниципальном районе" 
 

В соответствии с письмом Министерства здравоохранения от 
22.12.2021 г. № 30-4/4/2-21694,  Протоколом заседания оперативного штаба 
по введению дополнительных мер по профилактике новой коронавирусной 
инфекции (COVID  -19) от 24.01.2022 № 02, письмом министерства 
образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 
29.01.2022 г. № Сл-316-53736/22 "Об усилении контроля за соблюдением 
требований действующих санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20" и в связи с 
неблагополучной эпидемиологической обстановкой по COVID  -19 и 
закрытием ряда общеобразовательных школ на карантин  
 
Приказываю: 
 
1. Ввести с 01.02.2022 г. до особого распоряжения обучение по 
дополнительным общеразвивающим общеобразовательным программам с 
использованием дистанционных технологий для обучающихся школьного 
возраста всех кружковых объединений.  
2. Ограничить посещение занятий обучающимися дошкольного возраста 
из образовательных учреждений, групп детских садов в которых 
приостановлен образовательный процесс в связи с регистрацией случаев 
COVID -19 при наличии необходимой информации. 
3. Определить местом для изоляции обучающихся с признаками 
инфекционных заболеваний до прибытия родителей (законных 
представителей) кабинет № 17. 
4. Запретить родителям (законным представителям) обучающихся 
посещение учебных кабинетов первого и второго этажей учреждения. 
5. Усилить в учреждении соблюдение масочного режима и социальной 
дистанции для родителей (законных представителей обучающихся), принять 
меры к минимизации контактов родителей при приеме детей младшего 
школьного и дошкольного возраста на занятия в кружковых объединениях. 



6. Всем работникам учреждения неукоснительно выполнять требования 
по соблюдению противоэпидемиологических мер, утвержденные приказом 
№ 23 от 12.01.2022 г. "Об организации образовательного и воспитательного 
процесса в МБУ ДО "ЦДТ" на второе полугодие 2021-2022 учебного года. 
7. Мотайло Е.А., зам. дир. по АХЧ, ответственной за соблюдение 
санитарно-эпидемиологических правил, усилить работу по контролю и 
соблюдению санитарно-эпидемиологических правил в учреждении и принять 
меры для выполнения требований приказа управления образования и 
социально-правовой защиты детства № Сл – 103-55523/22 от 31.01.2022 "О 
проведении проверки ОУ". 
8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор МБУ ДО «ЦДТ»                                                                  О.М. Батова 


